

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DE PARACURU - CE

TABELA: SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO

DATA: JUNHO 2025

MUNICÍPIO: PARACURU - CE

BDI SERVIÇOS: 29,54%

BDI MATERIAIS: 15,00%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT BDI	VALOR TOTAL C/BDI
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					145.970,00
1.1	SEINFRA	COMP 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	1.126,83	1.459,70	145.970,00
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					6.357,84
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	183,41	237,59	2.851,08
2.2	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	HÁ	5,28	512,71	664,16	3.506,76
3.0			PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ (ESP=5,00 CM)					1.073.742,05
3.1	SEINFRA	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO	M2	10.553,23	20,80	26,94	284.304,02
3.2	SEINFRA	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	2.638,32	225,12	291,62	769.386,88
3.3	SEINFRA	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	52.766,19	0,29	0,38	20.051,15
4.0			LIGANTES					2.378.621,84
4.1	SEINFRA	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	348,26	5.459,38	6.278,29	2.186.477,28
4.2	SEINFRA	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	42,21	3.958,36	4.552,11	192.144,56
5.0			TRANSPORTE					1.327.888,21
5.1	SEINFRA	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,89X + 1,30) - DMT 30 KM - BRITA	T	2.902,16	28,00	36,27	105.261,34
5.2	SEINFRA	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,60X + 61,69) - DMT 100 KM - CAP 50/70	T	348,26	121,69	157,64	54.899,71
5.3	SEINFRA	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48X - DMT 30 KM - FILLER - T	T	174,13	14,40	18,65	3.247,52
5.4	SEINFRA	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,48) - DMT 110 KM - RR2C - T	T	42,21	118,18	153,09	6.461,93
5.5	SEINFRA	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 1,04X + 3,90) - DMT 135 KM - CBUQ - T	T	5.804,31	144,30	186,93	1.084.999,67
5.6	SEINFRA	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,89X + 1,30) - DMT 30 KM - PO DE PEDRA - T	T	2.013,18	28,00	36,27	73.018,04
6.0			SINALIZAÇÃO					117.546,42
6.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					85.324,59
6.1.1	SEINFRA	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	500,83	26,82	34,74	17.398,83
6.1.2	SEINFRA	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	1.568,00	33,44	43,32	67.925,76
6.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					32.221,83
6.2.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	32,68	761,14	985,98	32.221,83
7.0			DIVERSOS					94.451,48
7.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE OBRA EM ÁREA URBANIZADA	M2	52.766,19	1,38	1,79	94.451,48
						Valor Geral:		5.144.577,84